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TOMAR RECURSOS: 
 

 
Cifras en miles de colones

Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Ceder 300 Total Ceder

000103 Servicios Especiales 5 000 0 0 5 000

000105 Suplencias 18 554 2 356 0 20 910

000201 Tiempo Extraordinario 36 376 14 960 0 51 336

000303 Decimo Tercer Mes 4 992 1 442 0 6 435

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 5 544 1 602 0 7 145

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 300 87 0 386

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 899 260 0 1 159

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 2 997 866 0 3 862

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 300 87 0 386

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 3 044 880 0 3 924

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 899 260 0 1 159

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 1 798 519 0 2 317

000505 Contribución Patronal a Fondos Administrados por Entes Privados 3 992 126 0 4 117

010101 Alquiler de Edificios, Locales y Terrenos 255 000 2 500 0 257 500

010102 Alquiler de Maquinaria, Equipo y Mobiliario 13 325 24 052 0 37 377

010201 Servicio de Agua y Alcantaril lado 2 500 600 0 3 100

010202 Servicios de  Energía Eléctrica 5 000 1 000 0 6 000

010203 Servicio de Correo 33 000 700 50 33 750

010204 Servicio de Telecomunicaciones 0 4 700 0 4 700

010299 Otros Servicios Básicos 0 1 100 250 1 350

010303 Impresión, Encuadernación y Otros 1 977 987 30 2 993

010304 Transporte de Bienes 2 538 3 263 883 6 684

010306 Comisiones y Gastos por Servicios Financieros y Comerciales 160 000 0 50 160 050

010307 Servicio de Tecnologías de Información 14 784 0 100 14 884

010406 Servicios Generales 74 368 5 287 2 046 81 700

010499 Otros Servicios de Gestión y Apoyo 52 150 13 250 2 494 67 894

010501 Transporte dentro del País 5 699 12 342 191 18 232

010502 Viáticos Dentro del País 37 841 60 950 0 98 792

010503 Transporte en el Exterior 2 000 0 2 500 4 500

010504 Viáticos en el Exterior 6 000 0 2 500 8 500

010601 Seguros 250 0 4 569 4 819

010702 Actividades Protocolarias y Sociales 33 372 4 000 1 000 38 372

010703 Gastos de Representación Institucional 0 1 715 0 1 715

010801 Mantenimiento de Edificios, Locales y Terrenos 206 761 2 000 2 000 210 761

010805 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Transporte 100 5 300 750 6 150

010806 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Comunicación 798 0 80 878

010807 Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina 50 000 7 000 0 57 000

010899 Mantenimiento y Reparación de Otros equipos 21 729 0 0 21 729

010903 Impuestos de Patentes 924 000 0 0 924 000

010999 Otros Impuestos 4 504 0 1 000 5 504

019999 Otros Servicios No Especificados 0 0 1 000 1 000  
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Cifras en miles de colones

Código Descripción Partida Presupuestaria Ceder 100 Ceder 200 Ceder 300 Total Ceder

020101 Combustibles y Lubricantes 64 936 0 1 000

020102 Productos Farmacéuticos y medicinales 0 95 0 95

020104 Tintas, pinturas y diluyentes 9 128 200 0 9 328

020199 Otros productos químicos y conexos 31 1 0 32

020203 Alimentos y bebidas 23 936 9 702 0 33 638

020301 Materiales y productos metálicos 24 242 263 300 24 805

020302 Materiales y productos minerales y asfálticos 16 250 150 416

020303 Madera y sus derivados 13 065 250 300 13 615

020304 Materiales y productos eléctricos, telefonicos y de cómputo 84 516 250 300 85 066

020305 Materiales y productos de vidrio 911 250 300 1 461

020306 Materiales y productos de plástico 12 327 250 200 12 777

020399 Otros materiales y productos de uso en la construcción y mantenimiento 8 404 250 0 8 654

020401 Herramientas e instrumentos 6 743 1 0 6 744

020402 Repuestos y accesorios 934 357 600 1 892

029901 Utiles y materiales de oficina y cómputo 0 450 0 450

029902 Utiles y materiales médico, hospitalario y de investigación 0 62 0 62

029903 Productos de papel, cartón e impresos 1 160 471 0 1 631

029904 Textiles y vestuario 1 034 320 0 1 354

029906 Utiles y materiales de resguardo y seguridad 4 588 0 0 4 588

029907 Utiles y materiales de cocina y comedor 3 159 650 0 3 809

029999 Otros útiles, materiales y suministros diversos 3 912 0 0 3 912

030399 Intereses sobre otras obligaciones 1 958 332 0 0 1 958 332

050104 Equipo y mobiliario de oficina 0 0 500 500

050106 Equipo sanitario, de laboratorio  e investigación 6 400 674 0 7 074

050199 Maquinaria, equipo y mobiliario diverso 0 1 402 0 1 402

050201 Edificios 1 135 321 0 0 1 135 321

059903 Bienes intangibles 945 760 0 80 000 1 025 760

060399 Otras prestaciones 0 7 500 0 7 500

060404 Transferencias corrientes a otras entiedades privadas sin fines de lucro 52 15 182 000 182 067

060601 Indemnizaciones 0 10 000 0 10 000

060701 Transferencias corrientes a organismos internacionales 0 0 4 500 4 500

6 236 424 208 786 290 643 6 735 853  
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REFORZAR RECURSOS: 
 

 

 

 
Cifras en miles de colones

Código Descripción Partida Presupuestaria Reforzar 100 Reforzar 200 Reforzar 300 Total Reforzar

000201 Tiempo Extraordinario 0 0 255 255

000205 Dietas 0 27 000 0 27 000

000303 Decimo Tercer Mes 0 0 21 21

000401 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la Caja Costarricense de Seguro Social 0 0 24 24

000402 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 0 0 1 1

000403 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 0 0 4 4

000404 Contribución Patronal al Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares 0 0 13 13

000405 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 0 0 1 1

000501 Contribución Patronal al Seguro de la Caja Costarricense de Seguro Social 0 0 13 13

000502 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias 0 0 4 4

000503 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 0 0 8 8

000505 Contribución Patronal a Fondos Administrados por Entes Privados 0 0 14 14

010304 Transporte de Bienes 1 500 0 0 1 500

010499 Otros Servicios de Gestión y Apoyo 0 38 000 0 38 000

010601 Seguros 0 250 0 250

030102 Intereses sobre títulos valores internos de largo plazo 0 4 000 000 0 4 000 000

050105 Equipo de Cómputo 945 760 0 0 945 760

060401 Transferencias corrientes a asociaciones 0 14 0 14

060601 Indemnizaciones 21 384 0 0 21 384

090201 Sumas libres sin asignación presupuestaria 1 353 002 0 0 1 353 002

090202 Sumas con destino específico sin asignación presupuestaria 0 58 300 290 286 348 586

2 321 646 4 123 564 290 643 6 735 853  


